Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Solicitação – GABINETE DO PREFEITO

Vitória do Xingu – PA, 11 de dezembro de 2019

Ilma. Srª

Simone Rodrigues Deziderio

Setor de Licitação

PMVX – Vitoria do Xingu – PA

Assunto: Aditivo de Prazo do Contrato de nº 20170005

Prezada Senhora,

Venho através deste, solicitar aditivo de prazo de 12 (dose) meses do contrato de nº 20170005,

em nome da empresa  ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA, inscrito no CNPJ 02.288.268/0001-04, oriundo do processo

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-003PMVX, que tem como Objeto: Licença de uso (locação)

de sistemas (softwares) Integrados de Gestão Pública nas áreas de Contabilidade Pública

(geração do E-contas TCM/PA), Licitações, Patrimônio, Publicação/Hospedagem de

dados na forma da LC 131/2009, Lei 12.527/2011 e Decreto 7.185/2010, e-Sic e Ouvidoria,

em consulta à contratada, esta manifestou o interesse em manter a prestação dos serviços, não

requerendo correção do valor a continuidade na prestação dos serviços já contratados

minimizaria custo, vez que nossos servidores já estão familiarizados com a forma de trabalho

da contratada, evitando inadaptações que poderiam nos gerar custos, Permite a continuidade

sem tumulto dos serviços, porque não implica em mudanças Estruturais, Os serviços vêm sendo

prestados de modo regular e tem produzido os efeitos desejados. Conforme o art. 57, inciso II

da lei de Licitações de nº 8.666/93.

Atenciosamente,

_________________________________________

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2019-12-11T14:37:55-0300
	JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA:26720663291